

## Protokół Nr XXXIV/12

z Uroczystej Sesji Rady Powiatu w Staszowie z okazji obchodów dnia Edukacji Narodowej, która odbyła się w dniu 12 października 2012 roku w auli Zespołu Szkół w Staszowie, ul. Koszarowa 7.

Rozpoczęcie uroczystej sesji – godzina 17<sup>00</sup>.

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Powiatu – Pan Damian Sierant, który po powitaniu radnych i zaproszonych gości wygłosił przemówienie okolicznościowe.

*/Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu/*

Tegoroczny Dzień Edukacji Narodowej powiat staszowski zorganizował wspólnie z Miastem i Gminą Staszów. Wspólna sesja Rady Powiatu i Rady Miejskiej była prowadzona przez obydwu przewodniczących: Damiana Sieranta i Kryspina Bednarczyka.

Okolicznościowe wystąpienia wygłosili: Starosta Staszowski Andrzej Kruzel oraz Burmistrz Miasta i Gminy Staszów Romuald Garczewski. Obydwaj mówcy przedstawili stan oświaty w prowadzonych przez siebie placówkach. Poinformowali zarówno o sukcesach w nauce popartych wynikami egzaminów maturalnych i osiągnięciami uczniów w olimpiadach przedmiotowych, jak również o problemach wynikających głównie z niżu demograficznego i rosnących kosztów utrzymania szkół.

Zarówno starosta jak i burmistrz przypomnieli także o zrealizowanych międzynarodowych projektach edukacyjnych w oparciu o pozyskane środki z różnych funduszy, co w obecnych czasach ma bardzo duże znaczenie w kształtowaniu proeuropejskiej świadomości uczniów i ich postaw nakierowanych na szeroko rozumianą współpracę z innymi nacjami. Nie zapomniano także o licznych sukcesach na arenach sportowych oraz w obszarze działalności kulturalnej, będących w dorobku szkół ziemi staszowskiej wszystkich szczebli.

Jak co roku wręczono przyznane odznaczenia państwowe i resortowe oraz nagrody.

Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski został uhonorowany Starosta Staszowski Andrzej Kruzel a Srebrnymi Krzyżami Zasługi: Jadwiga Dąbrowska – nauczycielka Przedszkola Publicznego w Połańcu i Mariusz Zyngier – nauczyciel Zespołu Szkół w Połańcu. Brązowymi Krzyżami Zasługi wyróżniono: Agnieszkę Laskowską-Rak z ZS PSP nr 2 w Staszowie, Annę Łabęcką - wicedyrektor ZS w Czajkowie, Joannę Sałagaj – nauczycielkę z Przedszkola w Połańcu, Teresę Sojgę – nauczycielkę Gimnazjum nr 1 w Połańcu, Marzenę Winiarską i Beatę Wójcik – nauczycielki z PSP nr 3 w Staszowie oraz Joannę Wójcik ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Staszowie.

Medalem Srebrnym za Długoletnią Służbę odznaczona została Pani Anna Sadłocha – pracownik Powiatowego Urzędu Pracy.

Decyzją Ministra Edukacji Narodowej „Medalem Komisji Edukacji Narodowej” zostali odznaczeni: nauczyciele zgodnie z załączoną listą.

*/Lista odznaczonych stanowi załącznik nr 2 do protokołu/*

Decyzją Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty nagrody otrzymali nauczyciele zgodnie z załączoną listą.

*/Lista nagrodzonych stanowi załącznik nr 3 do protokołu/*

Uchwałą Kapituły Odznaki Honorowej Polskiego Czerwonego Krzyża Odznaką Honorową PCK III stopnia została wyróżniona: Agnieszka Gach – nauczycielka Gimnazjum nr 1 w Staszowie.

Decyzją starosty staszowskiego nagrody za szczególne osiągnięcia w pracy dydaktycznej i wychowawczej otrzymali nauczyciele zgodnie z załączoną listą.

*/Lista nagrodzonych stanowi załącznik nr 4 do protokołu/*

Po wręczeniu odznaczeń państwowych i resortowych oraz nagród nauczycielom placówek oświatowych prowadzonych przez powiat staszowski, nagrody burmistrza Staszowa zostały wręczone nauczycielom i pracownikom szkół, dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Staszów.

W imieniu uhonorowanych pedagogów podziękował Andrzej Poniewierski – nauczyciel Zespołu Szkół w Staszowie, przewodniczący Komisji Oświaty w Radzie Powiatu. Pedagogom ziemi staszowskiej serdeczne życzenia i gratulacje złożyli zaproszeni goście w osobach: wojewody świętokrzyskiego Bożentyny Pałki-Koruby, członka Zarządu Województwa Kazimierza Kotowskiego, świętokrzyskiego wicekuratora oświaty Grzegorza Bienia i pełnomocnika rektora Wojskowej Akademii Technicznej ds. Studenckich dr. inż. Wojciecha Kocańdy. List od wiceprezesa GDF SUEZ Energia Polska S.A. w Połańcu Jerzego Kaka odczytał wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej Remigiusz Kruzela, a radna powiatu Stanisława Błażejewska przekazała staroście staszowskiemu Andrzejowi Kruzlowi obraz namalowany przez znaną i cenioną staszowską malarzkę Jadwigę Kotlarz.

Po zakończeniu części oficjalnej sesji nastąpiła część artystyczna. W części artystycznej wystąpił Chór Nauczycielski „Canto” z Przysuchy.

Po zakończeniu Uroczystej Sesji Rady Powiatu Pan Przewodniczący podziękował wszystkim za udział i zamknął obrady o godzinie 20<sup>00</sup>.

Na tym protokół zakończono.

Protokolowała:

Marta Pawłowska

